
SETTORE LAVORI PUBBLICI
SERVIZIO COORDINAMENTO LLPP VALLE SENIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 1143 / 2019

OGGETTO:  ALIENAZIONE  N.  1  MEZZO  AGRICOLO  LAMBORGHINI  TARGATO 
AZ114C  DI  PROPRIETÀ  URF  -  AVVIO  PROCEDURA  DI  ASTA 
PUBBLICA - APPROVAZIONE ATTI.  

  

IL DIRIGENTE

Richiamate:
-  Deliberazione  del  Consiglio  Comune di  Faenza n.  77 del  19/12/2016 avente  per 
oggetto:  Approvazione  schema  di  convenzione  da  sottoscrivere  fra  i  comuni  di 
Brisighella,  Casola  Valsenio,  Castel  Bolognese,  Faenza,  Riolo  Terme  e  Solarolo  e 
Unione  della  Romagna  Faentina,  per  il  conferimento  all'Unione  delle  funzioni 
fondamentali in materia di lavori pubblici;
-  la  convenzione  fra  i  Comuni  di  Brisighella,  Casola  Valsenio,  Castel  Bolognese, 
Faenza, Riolo Terme e Solarolo, e l’Unione della Romagna Faentina, per il conferimento 
all’Unione stessa dei Lavori Pubblici, rep. 390 del 23/12/2018 ;

Richiamati i seguenti atti: 

–  Atto  del  Consiglio  dell’Unione  della  Romagna  Faentina  n.  67  del  21.12.2018 
“Approvazione documento unico di programmazione 2019/2023, annualità 2019, presa 
d’atto del perimetro di consolidamento del Bilancio consolidato 2018, e approvazione 
Bilancio di previsione finanziario 2019/2021 e allegati obbligatori”;
– il PEG dell’Unione della Romagna Faentina approvato dalla Giunta dell’Unione con 
deliberazione n. 1 del del 10/01/2019;
- Visti i vigenti statuti dell’Unione della Romagna Faentina e del Comune di Casola 
Valsenio;

Visto il Testo Unico sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.) approvato con il D.Lgs. 
n. 267 del 18.082000 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare:

– art.  107 che disciplina  le  funzioni  e  le  responsabilità  dei  dirigenti  degli  enti 
locali;

– art.  147-bis  che  prevede  che  il  controllo  di  regolarità  amministrativa  è 
assicurato, nella fase preventiva della formazione dell’atto, da ogni responsabile 
di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 1 / 13



– l'art. 183, comma 9, che disciplina regolarità contabile e copertura finanziaria 
per le gli atti che determinano impegni di spesa;

Vista  la  delibera  del  Consiglio  dell’Unione  della  Romagna  Faentina  n.  63  del 
30.11.2018 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento unico di contabilità e 
definizione procedimento di deliberazione da parte dei comuni”;

Visto  il  D.Lgs.  n.  165  del  30.03.2001  (c.d.  TUPI),  recante  “Norme  generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni”; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto  il  decreto  del  Presidente  dell’Unione  n.  12  del  27.12.2018  relativo  al 
conferimento dell’incarico di Responsabile apicale della presente struttura; 

Motivo del provvedimento

Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 16/02/2017 con la quale veniva 
approvato l’accordo da sottoscrivere fra l’unione della Romagna Faentina e i Comuni di 
Brisighella,  Casola  Valsenio,  Castel  Bolognese,  Faenza,  Riolo  Terme e Solarolo  per 
l’utilizzo congiunto del parco automezzi dal quale risulta che il trattore Lamborghini 
risulta essere di proprietà dell’Unione della Romagna Faentina ma dato in comodato al 
Comune di Casola Valsenio;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 24/01/2019, con la quale si 
dava come indirizzo l’alienazione del seguente mezzo agricolo:

DESCRIZIONE N. TELAIO ANNO 1° 
IMMATRIC.

TARGA

MACCHINA 
AGRICOLA 
LAMBORGHINI

L23S094WVT14
74

2007 AZ114C

RIMORCHIO 
AGRICOLO 
LAMBORGHINI

1021 2007 AE787B

BRACCIO 
MANGIA 
GRUPPI 
HYMACH CON 
TESTATA DA 
SOSTITUIRE

LAMA ARGNANI 
E MONTI

Ritenuto necessario,  in  esecuzione delle deliberazione di  Giunta sopra richiamata, 
attivare la procedura amministrativa finalizzata alla vendita del sopraccitato mezzo, 
dando atto delle principali condizioni e modalità:

• Pubblico incanto con metodo dell’offerta segreta con il criterio del prezzo più 
alto rispetto a quello posto a base d’asta di gara ai sensi dell’art. 73, lett. c) del 
R.D. 23/05/1924 n. 827;

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 2 / 13



• Aggiudicazione della migliore offerta a rialzo sul prezzo complessivo del lotto a 
base d’asta pari a €. 13.300,00;

• Qualsiasi  onere legato al  possesso e all’utilizzo del bene in  base alle  norme 
vigenti (eventuali collaudi, revisioni, immatricolazioni, trasporto presso la sede 
dell’acquirente  e  quant’altro)  a  carico  dell’aggiudicatario,  incluse  quindi,  le 
formalità necessarie per il passaggio di proprietà e per qualsiasi altra procedura 
relativa all’utilizzo del veicolo;

• Vendita in esenzione dell’applicazione dell’IVA, trattandosi di mezzo in uso a 
questa Amministrazione per compiti istituzionali (art. 4 c. 4 DPR 633/1972);

• si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta 
valida;

Vista la seguente documentazione:
• Avviso di Asta Pubblica;
• Mod. A – Domanda di Partecipazione;
• Mod. B – Offerta Economica;

Evidenziato che i prezzi a base di gara sono stati determinati con l’applicazione di 
una  quota  minima  in  considerazione  delle  condizioni  e  della  volontà 
dell’Amministrazione  di  voler  procedere  alla  dismissione  per  evitare  inutili  costi  di 
gestione e rottamazione;

Visto che il  Responsabile  del  procedimento  e  il  Dirigente,  rispettivamente  con 
l'apposizione del visto di regolarità tecnica e con la sottoscrizione del presente atto, 
attestano l'assenza  di  qualsiasi  interesse  finanziario  o  economico  o  qualsiasi  altro 
interesse  personale  diretto  o  indiretto  con  riferimento  allo  specifico  oggetto  del 
presente procedimento (assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della Legge  n. 
241 del 07.08.1990);

Si dà atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferite all’impegno di spesa per l’anno 
2019 avverrà entro il 31/12/2019;

DETERMINA

1. di  dare  atto  che  le  premesse  del  presente  provvedimento  formano  parte 
integrante e sostanziale dello stesso;

2. di  procedere  all’indizione  dell’Asta  Pubblica  per  l’alienazione  di  n.  1  mezzo 
agricolo Lamborghini  di  proprietà dell’Unione della  Romagna Faentina meglio 
elencato in premessa;

3. di approvare l’Avviso di Asta Pubblica (allegato 1), il  Mod. A -  Domanda di 
Partecipazione  (allegato  2),  il  Mod.  B.  Offerta  economica  (Mod.  3),  che 
costituiscono parte integrante e sostanziale alla presente determinazione;

4. Di  dare  atto  che  l’aggiudicazione  avverrà  con il  criterio  del  prezzo  più  alto 
rispetto a quello a base di gara sull’intero lotto:

DESCRIZIONE N. TELAIO ANNO 1° 
IMMATRIC.

TARGA IMPORTO A 
BASE D'ASTA

MACCHINA 
AGRICOLA 
LAMBORGHINI

L23S094WVT14
74

2007 AZ114C €.    11.000,00

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 3 / 13



RIMORCHIO 
AGRICOLO 
LAMBORGHINI

1021 2007 AE787B €.      1.000,00

BRACCIO 
MANGIA 
GRUPPI 
HYMACH CON 
TESTATA DA 
SOSTITUIRE

€.         700,00

LAMA ARGNANI 
E MONTI

€.         600,00

5. Di  dare  atto  che  l’importo  aggiudicato  verrà  introitato  con  successivo 
provvedimento, al termine del procedimento di gara, al titolo IV – Categoria 1 – 
art. 912 del Bilancio del Comune di Casola Valsenio 2019/2021;

4. dare atto del rispetto dell’art. 183 del T.U.E.L.; 

5. Di  dare  atto  che  la  spesa  in  oggetto  non  è  soggetta  alla  normativa  di  cui 
all’articolo 3 della Legge 136/2010;

6. dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “amministrazione trasparente” del sito internet dell’ente, ai sensi 
del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013;

6. la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione con firma 
digitale del visto attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del 
settore finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L.;

7. il responsabile del procedimento ex art. 6 della Legge  n. 241 del 07.08.1990 e 
successive modificazioni ed integrazioni è Ing. Patrizia Barchi;

8. comunicare al  fornitore la  presente determinazione ai  sensi  dell'art.  191 del 
T.U.E.L.

Lì, 08/05/2019 IL DIRIGENTE
BARCHI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 4 / 13



Settore Lavori Pubblici

Servizio Coordinamento Valle Senio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO COORDINAMENTO VALLE SENIO

AVVISO DI ASTA PUBBLICA

ALIENAZIONE DI AUTOMEZZO DI PROPRIETA’ DELL’UNIONE DELLA ROMAGNA

FAENTINA

In esecuzione della propria determinazione n.      del     

Richiamato il R.D. 23/05/1924 n. 827

RENDE NOTO

che il giorno          alle ore     presso           , si terrà l’asta pubblica per la vendita di n. 1 automezzo

di proprietà dell’Ente.

Descrizione del bene:

DESCRIZIONE N. TELAIO ANNO 1° 

IMMATRIC.

TARGA IMPORTO A 

BASE D'ASTA

MACCHINA 

AGRICOLA 

LAMBORGHINI

L23S094WVT14

74

2007 AZ114C €.    11.000,00

RIMORCHIO 

AGRICOLO 

LAMBORGHINI

1021 2007 AE787B €.      1.000,00

BRACCIO 

MANGIA 

GRUPPI 

HYMACH CON 

TESTATA DA 

SOSTITUIRE

€.         700,00

LAMA ARGNANI 

E MONTI

€.         600,00

Importo a Base d’asta: €. 13.300,00

Per  prendere  visione  del  veicolo  è  necessario  fissare  un  appuntamento  contattando  il  Servizio

Coordinamento Valle Senio – sede Casola Valsenio – Tel. 0546/976524

Criteri e modalità di aggiudicazione

Piazza del Popolo, 31 - 48018 Faenza   c.f. 90028320399   p.iva 02517640393   PEC: pec@cert.romagnafaentina.it

Responsabile del procedimento: Ing. Felice Calzolaio - tel 0546 655817  email: felice.calzolaio@romagnafaentina.it 

Referente per la pratica: Arch. Monica Mongardi - tel 0546 976524  email: monica.mongardi@romagnafaentina.it 
copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 5 / 13



L’asta si terrà con il metodo dell’offerta segreta, ai sensi dell’art. 73 comma c) del R.D. 23 maggio

1924 n. 827 e l’aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più alto rispetto all’importo posto a

base di gara.

Non  sono  ammesse  offerte  al  ribasso,  o  uguali  all’importo  posto  a  base  di  gara  o  offerte

condizionate.

In caso di offerte vincenti uguali si procederà nella medesima seduta all’aggiudicazione mediante

sorteggio.

In caso di discordanza tra il prezzo indicato in lettere e in cifre, sarà considerata valida l’indicazione

più conveniente per l’Unione.

Ai sensi dell’art. 69 del R.D. 827/1924, si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una

sola offerta ritenuta valida.

Soggetti ammessi

Sono  ammessi  a  presentare  offerta  le  persone  fisiche  o  giuridiche  in  possesso  di  capacità  di

contrarre con la Pubblica amministrazione. Non possono partecipare alla presente procedura,  ne

direttamente ne per interposta persona, i soggetti individuati dall’art. 1471 del Codice Civile.

Condizioni generali di vendita e accettazione condizioni contrattuali

Il  veicolo è posto in vendita nello stato di fatto,  di diritto e di conservazione in cui  si trova al

momento dello svolgimento della gara, che pertanto sarà a carico dell’acquirente qualsiasi onere

legato  al  possesso  ed  all’utilizzo  del  bene  in  base  alle  norme  vigenti  (revisione,  collaudo,

immatricolazione, trasporto presso la sede dell’acquirente e quant’altro).

Spetta all’aggiudicatario provvedere a tutte le formalità necessarie per il passaggio di proprietà e per

qualsiasi altra procedura relativa all’utilizzo del veicolo senza che nulla sia dovuto all’Ente. 

Con la  presentazione  dell’offerta  si  intendono  accettate  tutte  le  condizioni  del  presente  avviso

nessuna  esclusa, ai sensi dell’art. 1341 e 1342 del Codice Civile.

Modalità e termini di presentazione delle offerte

Gli interessati  all’acquisto dovranno far pervenire entro e non oltre il  giorno       ,  ore       ,

all’Unione della Romagna Faentina – Comune di Casola Valsenio Via Roma n. 50, Casola Valsenio

(RA) nei seguenti orari:

lunedì, martedì, mercoledì, giovedì e venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00

un plico chiuso e controfirmato, con l’indicazione:

“OFFERTA  PER  ACQUISTO  DI  TRATTORE  LAMBORGHINI  DI  PROPRIETA’

DELL’UNIONE  DELLA ROMAGNA FAENTINA –  ASTA PUBBLICA” contenente,  a pena

esclusione, n. 2 buste:

Busta A – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

La busta A dovrà contenere a pena di esclusione la seguente documentazione:

1.  Domanda resa in forma di dichiarazione sostitutiva ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R.

445/2000 e sottoscritta dall’offerente, utilizzando il modello A predisposto dall’Amministrazione;

2. Documento di identità in corso di validità del sottoscrittore – offerente.

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 6 / 13



Settore Lavori Pubblici

Servizio Coordinamento Valle Senio

3.  Ricevuta  del  versamento  di  €.        a  titolo  di  cauzione  da  effettuare  presso  la  Tesoreria

dell’Unione della Romagna Faentina            ;

Busta B – OFFERTA ECONOMICA

La busta B dovrà contenere la seguente documentazione: dichiarazione dell’offerta (in bollo da €.

16,00), in cui dovrà essere indicato il prezzo offerto in cifre e in lettere, utilizzando il modello B

predisposto dall’Amministrazione.

Svolgimento della gara

Il seggio di gara procederà ad esaminare le domande di partecipazione contenute nella busta A e di

seguito procederà all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche  dei soggetti ammessi

(busta B).  L’aggiudicazione  avverrà  a  favore del  soggetto che  avrà formulato l’offerta  più alta

rispetto al prezzo posto a base d’asta.

Dello svolgimento della gara verrà redatto apposito verbale.

I concorrenti che hanno presentato offerta potranno assistere alla seduta di gara.

L’aggiudicazione  dovrà  ritenersi  provvisoria:  diventerà  definitiva  soltanto  dopo  che

l’Amministrazione avrà effettuato con esito positivo verifiche e controlli, in ordine al possesso dei

requisiti previsti.

L’Ente darà notizia dell’esito di gara mediante pubblicazione sul sito istituzionale.

Adempimenti a carico dell’aggiudicatario

Entro  il  termine  indicato  nella  lettera  di  comunicazione  di  aggiudicazione  definitiva,

l’aggiudicatario dovrà provvedere al versamento, presso la tesoreria comunale della somma offerta.

In caso di  mancato pagamento entro il  termine suddetto,  l’aggiudicazione sarà revocata e verrà

disposta nei confronti della seconda migliore offerta.

Ad  avvenuto  versamento  dell’importo  dovuto,  si  provvederà  a  consegnare  la  documentazione

necessaria per l’espletamento, a cire e spese dell’aggiudicatario, di tutte le pratiche amministrative

presso gli uffici competenti.

In  seguito  l’aggiudicatario  dovrà  trasmettere  la  documentazione  comprovante  il  passaggio  di

proprietà e provvedere al ritiro dell’automezzo stesso entro e non oltre    giorni a decorrere dalla

data di consegna della documentazione necessaria all’espletamento di tutte le  pratiche necessarie.

In caso di mancato passaggio di proprietà e ritiro entro il suddetto termine, fatte salve cause di forza

maggiore,  il  bene rientrerà nella  proprietà dell’Unione della Romagna Faentina,  fermo restando

l’incameramento della somma versata a titolo di cauzione.

Esonero di responsabilità dell’Amministrazione dell’Unione della Romagna Faentina

Piazza del Popolo, 31 - 48018 Faenza   c.f. 90028320399   p.iva 02517640393   PEC: pec@cert.romagnafaentina.it

Responsabile del procedimento: Ing. Felice Calzolaio - tel 0546 655817  email: felice.calzolaio@romagnafaentina.it 

Referente per la pratica: Arch. Monica Mongardi - tel 0546 976524  email: monica.mongardi@romagnafaentina.it 
copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 7 / 13



L’amministrazione  dell’Unione  della  Romagna  Faentina  si  intende  sollevata  da  qualsiasi

responsabilità civile, penale, ed amministrativa connessa all’uso futuro che l’aggiudicatario farà del

veicolo acquistato.

Trattamento dei dati

Ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs 196/2003 integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs.

101/2018, si fa presente che i dati forniti saranno trattati dall’Amministrazione dell’Unione della

Romagna Faentina per le finalità connesse all’espletamento della gara.

Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Felice Calzolaio.

L’Amministrazione mette a disposizione, sul proprio sito http://www.romagnafaentina.it/ l’accesso

libero ed incondizionato a tutti i documenti di gara.

Il presente avviso è pubblicato sul sito istituzionale – sezione amministrazione trasparente bandi ,

all’albo on line sino alla scadenza della presentazione delle offerte.

Allegati:

Modello A: Domanda di partecipazione

Modello B: Offerta economica

 IL DIRIGENTE

SETTORE LLPP

           (Ing. Patrizia Barchi)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 8 / 13



Modello A  

ALL’UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA 

Oggetto:  DOMANDA   DI  PARTECIPAZIONE  ASTA  PUBBLICA  ALIENAZIONE  DI  UN

AUTOMEZZO DI PROPRIETA’ DELL’UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

Il/la sottoscritto/a ___________________________________________________________________________

cod. fiscale  ______________________________________________________________________________

nato a  ____________________________________  il  ___________________________________________

residente  a  _________________________________in via  _______________________________________

(se persona giuridica) in qualità di ___________________________________________________________

dell’impresa _____________________________________________________________________________ 

con sede legale in _______________________________________ Via _____________________________  

Partita IVA ___________________________________________________ tel. ______________________

pec __________________________________________________________________________________

DICHIARA

ai sensi degli artt. 46 e 47 DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 DPR 445/2000 per le

ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, quanto segue:

1. di voler partecipare all’asta pubblica per l'alienazione di un automezzo  di proprietà dell’Unione della Romagna

Faentina, come indicato nell’avviso pubblico; 

2. di non trovarsi in alcuna delle condizioni che determinano il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione

compreso quanto previsto dall’art. 53 comma 16-ter del Dlgs. 165/2001 (ovvero di non aver concluso contratti di

lavoro  subordinato  o  autonomo  e  comunque  di  non  aver  attribuito  incarichi  per  il  triennio  successivo  alla

cessazione del rapporto ad ex dipendenti pubblici che hanno esercitato, nei propri confronti, poteri autoritativi o

negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni di appartenenza)

3. di non incorrere nel divieto di cui all’art. 1471 del codice civile;

4. di accettare integralmente tutte le norme e le disposizioni contenute nell’avviso di asta pubblica e suoi allegati;

5. di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad acquisire il bene nello stato di fatto e di diritto in cui si trova senza

riserve ed eccezioni; 

6. di non trovarsi in una delle cause di esclusione previste dall’art. 80 D. Lgs. 50/2016; ***

7. di autorizzare, ai sensi del D.Lgs. 196/2003, il trattamento dei dati dichiarati per le finalità previste dalle norme

vigenti in materia di contratti pubblici;

data____________________________

   FIRMA

     ______________________________

          

**** nel caso in cui l’offerta sia  presentata da società la dichiarazione indicata al punto 6 dovrà essere resa anche dai  soci e direttore tecnico, se si

tratta di società in nome collettivo; soci accomandatari e direttore tecnico, se si tratta di società in accomandita semplice; membri del consiglio di
amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza,  institori ,procuratori generali; membri degli organi con poteri di direzione o di

vigilanza,  soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, e direttore tecnico, socio unico persona fisica, ovvero socio di

maggioranza, persona fisica o giuridica,  in caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di società o consorzio. 

Allegare  fotocopia (fronte/retro) del documento di riconoscimento del sottoscrittore in corso di validità,  ai sensi

del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i.

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 9 / 13



Modello B   Marca da bollo € 16,00

OFFERTA ECONOMICA

Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________

□ Persona fisica:

residente in Via _________________________n.______CAP_______Città________________

codice fiscale____________________________________________________

pec ___________________________________________________________

□ Persona giuridica

in qualità di ______________________________________________________________

dell'impresa ______________________________________________________________

con sede legale in ________________________________________________________

cod. fiscale/partita iva n. _________________ n. tel. _____________n. fax ____________

pec _________________________________________________________________

partecipante alla procedura di affidamento indicata in oggetto 

OFFRE

per l’acquisto del seguente automezzo di proprietà dell’Unione della Romagna Faentina:

DESCRIZIONE N. TELAIO ANNO 1° IMMATRIC. TARGA

MACCHINA AGRICOLA 

LAMBORGHINI

L23S094WVT1474 2007 AZ114C

RIMORCHIO AGRICOLO 

LAMBORGHINI

1021 2007 AE787B

BRACCIO MANGIA 

GRUPPI HYMACH CON 

TESTATA DA 

SOSTITUIRE

LAMA ARGNANI E 

MONTI

€_______________ € __________________________________________

              (in cifre) (in lettere)

data____________________________

                                                             ________________________________

                   (firma)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 10 / 13



In caso di discordanza tra il prezzo indicato in cifre  e in lettere, sarà considerata valida l'indicazione più conveniente

per l’Unione della Romagna Faentina.

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 11 / 13



VISTO DEL FUNZIONARIO

Proposta n. 2019 / 2974
del SETTORE LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: ALIENAZIONE N. 1 MEZZO AGRICOLO LAMBORGHINI TARGATO AZ114C DI 
PROPRIETÀ URF - AVVIO PROCEDURA DI ASTA PUBBLICA - APPROVAZIONE ATTI.

Il Responsabile del Servizio 

richiamati i commi  5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione 
degli  uffici  e  dei  servizi  dell'Unione  della  Romagna  Faentina  che  prevedono  la 
competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli  atti di cui il  Comune sia 
ancora competente, benchè la funzione sia stata conferita.

con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità  attesta  l'assenza  di  qualsiasi  interesse 
finanziario e economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con 
riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento.)

Visto di regolarità a conclusione del procedimento istruttorio svolto. 

Lì, 08/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
COMPETENTE

CALZOLAIO FELICE
(sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 12 / 13



SERVIZIO COORDINAMENTO LLPP VALLE SENIO

DETERMINAZIONE n. 1143 / 2019

OGGETTO: ALIENAZIONE N. 1 MEZZO AGRICOLO LAMBORGHINI TARGATO AZ114C DI 
PROPRIETÀ URF - AVVIO PROCEDURA DI ASTA PUBBLICA - APPROVAZIONE ATTI.

Il Responsabile del Servizio economico-finanziario

- attestata, con l'apposizione del presente visto di regolarità contabile, l'assenza di 
qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto 
o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi 
dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

- preso atto di quanto previsto dagli articoli 147 bis, comma 1, e 183, comma 7, del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  di 
seguito specificato.

L’entrata è prevista a carico del bilancio di Casola Valsenio
Anno di imputazione 2019

-  Capitolo  912 “PROVENTI  DERIVANTI  DA ALIENAZIONI DI MEZZI DI TRASPORTO 
STRADALI” - Titolo 4 – Categoria 1 – Risorsa 912. 

Lì, 10/05/2019 IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
BALDASSARRI DONATA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 13 / 13


